1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ
по взаимодействию АЛТАЙСКого КРАЕВОго законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований

РЕШЕНИЕ
__26.03.2019___№___3____

г. Барнаул

Об исполнении органами местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края рекомендаций по организации внешнего муниципального финансового контроля
Заслушав и обсудив информацию начальника бюджетно-аналитического отдела Счетной палаты Алтайского края Ростоцкой Г.М. об исполнении органами местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края рекомендаций по организации внешнего муниципального финансового контроля, Совет по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию Счетной палаты Алтайского края о результатах экспертно-аналитического мероприятия «Анализ исполнения органами местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края рекомендаций комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам по организации осуществления внешнего муниципального финансового контроля».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края:

1) провести мониторинг муниципальных нормативных правовых актов, регламентирующих организацию и осуществление внешнего муниципального финансового контроля;
2) продолжить работу по заключению соглашений о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

3) осуществить внешнюю проверку годового отчета об исполнении местного бюджета за 2018 год в соответствии с требованиями бюджетного законодательства и стандартом «Организация и проведение внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования», разработанным Счетной палатой Алтайского края.
3. Предложить Счетной палате Алтайского края осуществить анализ соблюдения органами местного самоуправления муниципальных образований Алтайского края требований статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части проведения внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета за 2018 год, включающий внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения.
4. Предложить комитету Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам, Счетной палате Алтайского края и министерству финансов Алтайского края определить совместную позицию по созданию контрольно-счетных органов муниципальных образований.
5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам.

Председатель Совета

                 А.А. Романенко
_1541936918.doc
[image: image1.png]